
 

 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 1 / 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:     Mobilní telekomunikační služby 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:      Město Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací podmínky na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1  

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl, že provádí centralizované zadávání spočívající v 
pořízení mobilních telekomunikačních služeb pro sebe a své založené, zřízené a vlastněné 
organizace. Z modelového příkladu – ceníku služeb vyplývá, že předpokládaný počet kusů SIM 
karet, které bude zadavatel využívat, činí 1590.    
Dodavatel z opatrnosti upozorňuje, že zadavatel není oprávněn poskytovat zvýhodněné 
obchodní podmínky, které mu jako veřejnému zadavateli na základě výsledku veřejné zakázky 
poskytne vybraný dodavatel, třetím subjektům, aniž by se jednalo o subjekty, s nimiž zadavatel 
uzavřel dohodu o centralizovaném zadávání nebo o osoby zadavatelem zřízené nebo mu 
podřízené, resp. osoby zadavatelem ovládané, zadavatele ovládající či ovládané stejnou 
ovládající osobou jako zadavatel, které mohou být v rámcové dohodě uzavřené se zadavatelem 
vedeni jako tzv. další účastníci. Pokud by zadavatel umožňoval užívání služeb jinými subjekty, 
aniž by byli dalšími účastníky rámcové dohody při splnění výše uvedených podmínek, jednal by 
zadavatel v rozporu se zákonem o elektronických komunikacích.  
Upřesní zadavatel, zda služby na základě smlouvy uzavřené jako výsledek zadávacího řízení, 
bude využívat výlučně sám a pokud ne, pak jaké subjekty – další účastníci mají přistoupit k 
uzavřené rámcové dohodě? 
 
Odpověď na dotaz č. 1  

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Jak je uvedeno v úvodu zadávací dokumentace: „Město Žďár nad Sázavou provádí 
centralizované zadávání podle § 9 odst. 1 písm. a) ZZVZ spočívající v pořízení mobilních 
telekomunikačních služeb pro sebe a své založené, zřízené a vlastněné organizace.“ Z této 
definice je zřejmé, že mobilní telekomunikační služby nebude využívat zadavatel výlučně sám, 
ale soutěží tyto služby pro sebe, resp. své zaměstnance, a další své organizace a subjekty, 
resp. jejich zaměstnance. Z veřejně dostupných zdrojů např. webové stránky zadavatele 
(https://www.zdarns.cz/mesto-zdar/prispevkove-organizace/ ), obchodní rejstřík, aj. lze dohledat, 
o jaké subjekty se konkrétně jedná. 



 

 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 2 / 2 

Centrální zadavatel, Město Žďár nad Sázavou, provádí centralizované zadávání spočívající v 
tom, že provádí zadávací řízení, v němž pořizuje služby, které následně přenechá jednomu 
nebo více zadavatelům z výše vymezeného okruhu zadavatelů za cenu nikoliv vyšší. Zadavatel 
nebude služby, jež jsou předmětem veřejné zakázky přenechávat jiným subjektům, mimo okruh 
zadavatelů vymezený zadávací dokumentací.  
  
 

Vysvětlení zadávacích podmínek nezakládá prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 23.06.2022 

 

 

 

Bc. Jana Kotoučková, DiS. 
kontaktní osoba pro veřejnou zakázku 


		2022-06-23T12:28:53+0200
	Jana Kotoučková




